
 

Smlouva o zajištění školního stravování 

 

Smluvní strany: 

Odběratel:  Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Praha 10, Moskevská 29  
 Zastoupená: Mgr. Prášilovou Ivou, ředitelkou školy 
 IČO: 61385425 
 Bankovní spojení: xxxxxx 
 Č. úč: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen odběratel)  

   

Dodavatel: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 476 
 Zastoupená: Mgr. Romanem Vacho, ředitelem školy 
 IČO: 70835578 
 Bankovní spojení: xxxxxxx 
 Č. úč.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen dodavatel) 

 

 

 Smluvní strany se s ohledem na ustavení vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování 
v platném znění (dále jen vyhláška) dohodly na uzavření smlouvy, která představuje její úplné znění. 
 

 

I. Vymezení rozsahu poskytovaných služeb 
 

a) Dodavatel prostřednictvím své školní jídelny zajis� pro odběratele školní stravování podle vyhlášky 
v dále uvedeném rozsahu: 
Dodavatel se zavazuje k poskytování celodenního  stravování (surovin k výrobě dopoledních  
a odpoledních svačin) pro Mateřskou školu, dále polévky, hlavního chodu, nápoje a případně 
doplňku - moučník, ovoce, atd. pro MŠ a ZŠ, tj. přípravu a expedici jídel, jakož i včasné dodání 
jídelníčku. 
 

b) V jídelníčku si dodavatel vyhrazuje právo na případnou změnu, kterou odběrateli ohlásí. 
 

c) Dodavatel si vyhrazuje právo na placení odebraných obědů zálohově. 
Po vzájemné dohodě smluvních stran jsou vystaveny měsíční zálohové faktury poskytované  
na nákup potravin, ze kterých je připravováno jídlo pro žáky a zaměstnance odběratele, a to  
Mateřské školce ve výši 30.000,- Kč  (slovy třicet �síc korun) a Základní škole ve výši 50.000,- Kč 
(slovy padesát �síc korun) s okamžitou splatnos�. Poslední den v měsíci bude vyfakturovaná 
objednaná strava a s ní režijní náklady, kde se zohlední na začátku měsíce zaplacené zálohy. 
Faktura s vypočítaným rozdílem bude mít splatnost 14 dní. 

  



II. Výše finančních norma�vů na oběd a způsob úhrady 
 
 

Norma�vy 
  
 Strávníci od 3-6 let Oběd 28,00 Kč / osoba 
  Přesnídávka 10,00 Kč / osoba  
  Svačina 10,00 Kč / osoba 
  Celkem 48,00 Kč / osoba 
  Bez odpoledních svačin 38,00 Kč / osoba 
 
 Strávníci od 7-10 let Oběd 35,00 Kč / osoba 
  Přesnídávka 13,00 Kč / osoba 
  Svačina 11,00 Kč / osoba 
  Celkem 59,00 Kč / osoba 
  Bez odpoledních svačin 48,00 Kč / osoba 
 
 Strávníci od 11-14 let Oběd 37,00 Kč / osoba 
 
 Strávníci nad 15 let Oběd 40,00 Kč / osoba 
 
 Cizí strávníci  120,00 Kč / osoba 
 

 

 

III. Organizace přepravy jídel 

 Odběratel organizuje přepravu jídel dle uzavřené smlouvy s přepravcem. 

 

IV. Závěrečné ustanovení 

 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet 
prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně. 
 Nabývá platnos� a účinnos� dnem podpisu obou smluvních stran a může být měněna nebo 
doplněna pouze písemnými dodatky. 
 Tato smlouva nabývá účinnos� dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnos� některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajis� Dodavatel. 
 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

V Praze dne 1. prosince 2023 

 

 Dodavatel Odběratel 

 

 ………………………………………………… …………………………………………………. 

 Mgr. Roman Vacho, ředitel školy Mgr. Iva Prášilová, ředitelka školy 


